




TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO GOVERNO MUNICIPAL CNPJ: 07.587.975/0001-07. Largo Júlio Saraiva, S/Nº, Centro. CEP: 63.100-000 - Crato/ CE	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.27.2
	UNIDADES GESTORAS: ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL- EGP, CHEFIA DE GABINETE, SECRETARIA DE CULTURA, GABINETE DO VICE-PREFEITO, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA EM GERAL DE PALCO, SOM, DISCIPLINADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, ILUMINAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das suas Unidades Gestoras: Escola de Gestão Pública Municipal - EGPM e Gabinete do Vice- Prefeito, na pessoa da Senhora **ARLENE DÉBORA ANDRADE SAMPAIO**; Chefia de Gabinete, na pessoa do Sr. **FABIANO BRASIL SALES**; Secretaria de Cultura, na pessoa do Sr. **JOSÉ WILTON SOARES E SILVA**; Secretaria de Desenvolvimento Social, na pessoa da Senhora **TICIANA FERREIRA CÂNDIDO FRANÇA**. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.27.2**, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão de Pregão, designada pela **PORTARIA Nº 3012002/2021-GP**, de 30 de dezembro de 2021, composta pelos servidores: **VALÉRIA DO CARMO MOURA** - (Pregoeira Oficial), **RUTYELL RONEY RODRIGUES** - (Equipe de Apoio) e **TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS** - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explícito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, nós, Ordenadores de Despesas, no exercício das devidas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4º, da Lei Federal Nº 10.520/2002, damos total fé aos atos da Comissão de Pregão, para tanto, vimos através do presente termo, **HOMOLOGAR** o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração da Ata de Registro de Preço dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.12.27.2**, e ainda, conforme empresa(s) e valores abaixo transcritos:

RAZÃO SOCIAL: ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELLI-ME, inscrita no CNPJ sob o Nº **29.326.036/0001-41**, sediada à Rua João Galdino Vasconcelos, nº 228, Centro, Uruburetama-CE, através de seu representante legal Sr. **CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO**, inscrito no CPF nº **035.593.843-03**.



PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO
SETOR DE LICITAÇÕES



PREFEITURA DO
CRATO



LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ALUGUEL DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE TIPO A , DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUITES ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM NO MÍNIMO 24 CANAIS; CAIXA DE SOM ACÚSTICA COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE 60HZ E 20HZ, EM QUANTIDADE COMPATÍVEL PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS COM ATÉ 1.000 PESSOAS, FIXADAS EM TRIPÊ; AMPLIFICADOR, 24 MICROFONES E 24 PEDESTAIS, 12 DIRECT BOX, 4 MICROFONES SEM FIO UHF (SHURE, SENNHEISER, AKG, AUDIO TÉCNICA OU SIMILAR), TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM MICROFONE SEM FIO.	DIA	72	R\$ 2.500,00	R\$ 180.000,00
02	ALUGUEL GERADOR TIPO 1 - EM CONTÊINER ACÚSTICO SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA QUE FORNEÇA POTENCIA DE 180KVA, TENSÃO DE 380 VOLTS ENTRE FAZES E 220 VOLTS FAZE/NEUTRO, CICLAGEM DE 60 HETTS, CABOS DE AC COM CGAVE DE LIGAÇÃO / REVERSÃO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS TÉCNICAS, SEM REGULADOR DE VELOCIDADE.	DIA	42	R\$ 2.100,00	R\$ 88.200,00
03	ALUGUEL GERADOR TIPO 2 - EM CONTÊINER ACÚSTICO SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA QUE FORNEÇA POTENCIA DE 260KVA, TENSÃO DE 380 VOLTS ENTRE FAZES E 220 VOLTS FAZE/NEUTRO, CICLAGEM DE 60 HETTS, CABOS DE AC COM CGAVE DE LIGAÇÃO / REVERSÃO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS TÉCNICAS, SEM REGULADOR DE VELOCIDADE.	DIA	03	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
04	ALUGUEL DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE TIPO A - DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUINTES ITENS: COM 1 MESA DE ILUMINAÇÃO DIGITAL DE 24 CANAIS, 2 TORRES DE LUZ TIPO PIRULITO PARA BANCADA GERAL, 2 SET LIGHT, 8 LÂMPADA PAR LED, 1 RACK DIMMER DE 12 CANAIS, 1 MAQUINA DE FUMAÇA, TODA ESTRUTURA COM CABEAMENTO PARA LIGAÇÃO COM OPERADOR	DIA	58	R\$ 2.200,00	R\$ 127.600,00
05	ALUGUEL DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL TIPO B - DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUINTES ITENS: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DMX 48 CANAIS DE FADER, 05 RACKS DIMMERBOX COM 12 CANAIS DE 4 KW, 12 REFLETORES COM LÂMPADAS PARFOCO 01, 12 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 02, 24 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 05, 08 REFLETORES SET LIGHT COM LÂMPADAS DE 1000W, 20 REFLETORES PC 1000W, 16 SEGUIDORES ELIPSOIDAI 750WE (COM FACA, ÍRIS, PORTAL-GEL E PORTA - GLOBO), 01 CANHÃO SEGUIDOR HMI, 02 MINI BRUTES DE 06 LÂMPADAS, 08 FRESNÉIS DE 1000W, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA COM GLICERINA E VENTILADOR; FIAÇÃO, SÉRIES, EXTENSÕES E CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM ATERRAMENTO E CABO AC COM MAIS DE 50 METROS.	DIA	14	R\$ 3.400,00	R\$ 47.600,00
06	ALUGUEL DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE - DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUINTES ITENS: 01 CONSOLE DE LUZ COM 60 CANAIS DE FEDER E CANAIS DMX COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS A SEGUIR: 60 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 1 E FILTROS VARIADOS, 30 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 5 E FILTROS VARIADOS, 06 RACKS DIMMERBOX, CADA QUAL COM 12 DE 4 KW, COM FILTROS, 16 ELIPSOIDAI 26°, DE 750 WATTS COM ZOOM IRIS E FACA, 48 REFLETORES COM LÂMPADAS ACL OU LOCO LIGHT PAR 64, 12 REFLETORES STRIPLIGHT LED RGB (TIPO RIBALTA) COM CONTROLE DMX E LEDS DE 180°, 12 REFLETORES PARES LED RGB COM CONTROLE DMX E LEDS DE 30°, 18 MOVING HEAD, TIPO SPOT DE 400 WATTS OU 575 WATTS, 16 MOVING HEAD, TIPO WASH, DE 575 WATTS, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA CONTROLADAS VIA DMX COM VENTILADORES, 20 MINIBRUTT DE 06 LÂMPADAS DWE, 02 CANHÕES SEGUIDORES 1200WATTS, 01 SPLITER (OU BUFFER) COM CIRCUITO MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE SINAL, COM PELO MENOS 04 ENTRADAS E 16 SAÍDAS DMX 512 TOTALMENTE ISOLADAS.	DIA	01	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
07	MINI PALCO 4M DE LARGURA POR 4M DE PROFUNDIDADE - MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 1 MT DE LAURA DO CHÃO AO TABLADO, E 1 MT DE ALTURA DO TABLADO SEM COBERTURA	DIA	62	R\$ 1.500,00	R\$ 93.000,00

J. J. J. J.
Alm. J.



PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO
SETOR DE LICITAÇÕES



PREFEITURA DO
CRATO



08	ALUGUEL DE PALCO TIPO 01: BOX TRUSS EM P30, MEDINDO 6,00M DE FRENTE POR 4,00M DE PROFUNDIDADE: COM 1.30 MTS DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 5.00M. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20MX2,20M, COM PERFIL U DE 4", POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 18.00MM COBERTURA DE LONA ANTICHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTICHAMAS COM BLACKOUT COM ESCADAS	DIA	70	R\$ 2.400,00	R\$ 168.000,00
09	ALUGUEL DE PALCO TIPO 02: 10X08 COM COBERTURA, ESTRUTURA DE P.A. E TELAS LATERAIS E DE FUNDO - PALCO COM COBERTURA, EM ESTRUTURA DE DUROALUMINIO TIPO BOX TRUSS 760X660 SOLDADO COM LIGA 6351-T6, SUSTENTADO EM TORRES DE EQ 30 DE DUROALUMÍNIO SOLDADO COM LIGA 6351-T6 E REVESTIDO EM LONA MP 1400, ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE, NA MEDIDA DE 8,00X6,00X09,00 E PISO MEDINDO 8,00X6,00, COM ALTURA AJUTÁVEL DE 0,50 A 02,00, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO AÇO CARBONO (LIGA 6013), REVESTIDO EM COPENADO MULTI LAMINADO, FENÓLICO, DE 20MM. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE MADEIRA REVESTIDA EM TNT PRETO E PINTURA DO PISO EM TINTA PVA PRETA. ESTRUTURA É ACOMPANHADA DE HOUSEMIX DE PA MEDINDO 4,80X4,40X0,50 COBERTA COM LONA.	DIA	47	R\$ 4.200,00	R\$ 197.400,00
10	ALUGUEL DE PALCO TIPO 03: LOCAÇÃO DE PALCOS PARA GRANDES EVENTOS LOCAÇÃO DE PALCO EM BOX TRUSS, DO TIPO - DUAS ÁGUAS, MEDINDO 12,00 DE FRENTE POR 08,00M DE PROFUNDIDADE, COM TESTEIRA, COM 2.00M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 8.00M. PISO EM "PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2,20M X 2,20M, COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRIT PLASTIFICADO DE 14,00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM ARMAÇÃO DE METALON COM PLACAS DE AÇOPRÉ-FABRICADOS MEDINDO 3.00MX2.20M. 02PA'S COM DIMENSÕES DE 3.00MX2.00X10.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. HOUSE-MIX MEDINDO 5.00X5.00 COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4", POR 1/8", REVESTIDO EM MADEIRIT PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO 01(UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS NA COR BRANCA, COM FECHAMENTO DO FUNDO LATERAIS EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADAS COM HASTES DE 5/8 X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZADO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM2, TEMPLA RIGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.	DIA	02	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
11	ALUGUEL DE CAMARIM TIPO A: CAMARIM NO TAMANHO 3X4 ESPECIAL CLIMATIZADO	DIA	04	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
12	ALUGUEL DE CAMARIM TIPO B: CAMARIM NO TAMANHO 5X4 CLIMATIZADO (DUPLO) COM ESPELHO E ARARA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	DIA	04	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
13	ALUGUEL DE TOLDO TIPO A: TOLDO DE 10X10MTS, MONTADO EM ESTRUTURA BOX-TRUSS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5M COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY.	DIA	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
14	ALUGUEL DE TOLDO TIPO B: TOLDO DE 6MX6M, MONTADO EM ESTRUTURA TURBULAR, CO, ALTURA MÍNIMA DE 3,00 COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY.	DIA	11	R\$ 750,00	R\$ 8.250,00
15	ALUGUEL DE TOLDO TIPO C: TOLDO DE 4MX4M, MONTADO EM ESTRUTURA TURBULAR, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5M COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY.	DIA	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
16	ALUGUEL DE MINI TOLDO DE 3MX3M COBERTO	DIA	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
17	ALUGUEL DE PÓRTICO DE ENTRADA: PÓRTICO DE ENTRADA 10MX6M - MONTADA Q30, COM 10MX6M MONTADA EM Q30, COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDOS COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 10M DE LARGURA POR 2M DE ALTURA	DIA	92	R\$ 900,00	R\$ 82.800,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

Telefone: 55 (88) 3501-8100

Handwritten signatures and initials.



PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO
SETOR DE LICITAÇÕES



PREFEITURA DO
CRATO



18	ALUGUEL DE GRID TIPO 2: GRID 12 M DE LARGURA X 7M DE ALTURA ESTRUTURA EM BOX DE ALUMÍNIO Q-30. GRID 96 METROS, SENDO 8 PEÇAS DE 6 M, 8 PEÇAS DE 4, 4 SLEVE EM ESTRUTURA BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q-30	DIA	17	R\$ 1.800,00	R\$ 30.600,00
19	ALUGUEL DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM, NO MÍNIMO, 16 CANAIS. CAIXA DE SOM ACÚSTICAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRTE 60HZ E 20HZ, AMPLIFICADAS JBL OU RCF EM QUANTIDADE COMPATÍVEL PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS COM ATÉ 100 PESSOAS, FIXADAS EM TRIPÉ. 12 MICROFONES E 12 PEDESTRAL. 6 DIRECT BOX 2 MICROFONE SEM FIO UHF (SHURE, SENNHEISER, AKG, ÁUDIO TECNICA OU SEMILAR ,TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO.	DIA	74	R\$ 2.300,00	R\$ 170.200,00
20	ALUGUEL DE PAINEL DE LED: PAINEL DE LED DE 6MM, MEDINDO 4,00M X 3,00M COM MOLDURAS EM BOX TRUSS PARA PRODUÇÃO DE IMAGENS E GRÁFICOS FORMADAS ATRAVÉS DOS SEUS PONTOS (CLUSTER RGB), ESPAÇAMENTO MÁXIMO DE PIXELS DE 6MM REAL, COMPOSSIBILIDADE DE CONTROLAR NÍVEIS DE INTENSIDADE, COMBINAÇÕES DE CORES E PERMITA A VEICULAÇÃO DE VÁRIOS FORMATOS DE VÍDEOS E MÍDIAS EM TEMPO REAL, USO INTERNO E EXTERNO. CONVERSOR E CONTROLADOR DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO E FONTES DE VÍDEO ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDO PARA O USO EM PAINÉIS DE LED, QUE ACEITE ENTRADAS DE VÍDEOS E GARANTA A VEICULAÇÃO DE VÁRIOS FORMATOS DE MÍDIAS TRANSMITIDOS EM TEMPO REAL, ESTABILIDADE DE IMAGEM E CONDUZA O SINAL DE ÁUDIO/VÍDEO A LONGA DISTANCIA COM BOA QUALIDADE, 02 CÂMERAS (FILMADORA) HDV, COM 1.5 (UM PONTO CINCO) LUMENS, TRIPÉ ESPECÍFICO E PRATICÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DAS MESMAS DURANTE A PROJEÇÃO SIMULTÂNEA. MESA DE CORTE E EFEITOS PARA VÍDEO COM O MÍNIMO DE 04 ENTRADAS (VÍDEO COMPOSTO, COMPONENTES OU SUPER V), COM SISTEMAPREVIEW. MONITOR DE VÍDEO PARA SISTEMA PREVIEW	DIA	14	R\$ 6.000,00	R\$ 84.000,00
21	ALUGUEL DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE TIPO B, DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS: 01 CONSOLE DIGITAL, 32 CANAIS, 12 AUXILIARES / MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL E 08 MULTI EFEITOS, 20 EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 31 BANDAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48KHZ, 01 MULTICABO DE 48 VIAS PARA ATENDER AOS CANAIS DE MESA E MAIS 12 CANAIS PARA AUXILIARES COM SPLITER DE 60MTS OU MAIS, 01 ANALISADOR DE ESPECTRO OU COMPUTADOR COM PROGRAMA DE ANÁLISE PRÉ AMPLIFICADOR VALVULADO COM COMPRESSOR E EQUALIZAÇÃO, 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL ESTÉREO COM 02 ENTRADAS E 8 SAÍDAS, 02 EQUALIZADORES 31 BANDAS PARA O SISTEMA PA 24 CAIXAS DE "SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18", 1600 WATTS RMS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINEARRAY INDUSTRIALIZADAS COM SISTEMA FLY QUE REPRODUZA NO MÍNIMO 110 DBA A 35 MTS DO PALCO, COM COBERTURA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 90 GRAUS AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA CABEÇÃO DE AC COM 50MTS. NO MÍNIMO 01 APARELHO DE MD01 APARELHO DE DVD PLAYER, 01 INTERCOMUNICADOR ENTRE AS MESAS DE E PA E DE MONITOR COM LUZ DE CHAMADA E COM HEAD SET FIOS E CABOS PARA LIGAÇÃO DE SISTEMA, 01 NOTEBOOK PARA GRAVAÇÃO OU EQUIPAMENTO SIMILAR, MONITOR 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL PARA TODOS OS CANAIS,16 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICO POR CANAL 08 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ. 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS, E 08 SAÍDAS PARA O SIDEFILL 02 SIDEFILLS COM 02 SUBWOOFER, COM 02 FALANTES DE 18" E 02 CAIXAS DE 03 VIAS (GRAVES MÉDIOS E GRAVES E MÉDIAS ALTAS). 24 CAIXAS DE MONITOR (02 FALANTES DE 12" OU 15" + DRIVE DE 2") OU SIMILAR 04 CAIXAS DE SUB 1X18" 04 CAIXAS COM TRÊS VIAS (02 FALANTES DE 15", 02 FALANTES DE 6" E UM DRIVER DE 02") PARA MONITORAÇÃO DA BATERIA. 03 SISTEMAS DE MONITORES IN EAR SEM FIO INCLUINDO FONES AURICULARES. 100 CABOS DE MICROFONES 70 PEDESTAIS 16 GARRAS 08 SUB MULTICABOS DE 12	DIA	42	R\$ 6.000,00	R\$ 252.000,00

Handwritten signatures and initials



PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO
SETOR DE LICITAÇÕES




PREFEITURA DO
CRATO



	VIAS MICROFONES DINÂMICOS, 20 MICROFONES CONDENSADORES, 02 MICROFONES SEM FIO UHF COM FREQUÊNCIA FIXA, 02 MICROFONE UHF COM FREQUÊNCIA VARIÁVEIS. 12 DIRECT BOX ATIVAS E PASSIVAS FIOS E CABEAMENTOS PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM ATERRAMENTO 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA TIPO CABEÇOTE, VALVULADO COM REVERB, E 100 WATTS 02 AMPLIFICADORES PARA CONTRA BAIXO COM COMPRESSOR E 200 WATTS 02 "CAIXAS INDUSTRIALIZADAS PARA CONTRA BAIXOS COM 08 FALANTES DE 10", OU UM FALANTE DE 15" E 04 FALANTES DE 10" 18 PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS ARTICULADOS EM ALUMINIO MEDINDO 2MX1M. COM RODAS E TRAVAMENTOS PARA ACOPLAGEM DA PEÇAS.				
22	ALUGUEL DE TABLADO 4M DE LARGURA POR 4M DE PROFUNDIDADE MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 1 MT DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, E 1 MT DE ALTURA DO TABLADO SEM COBERTURA	DIA	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL =R\$ 1.589.950,00 (um milhão quinhentos e oitenta e nove mil novecentos e cinquenta reais)					

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CERIMONIALISTA - PESSOA CAPACITADA PARA REALIZAR TODA A AREA ENVOLVENDO O CERIMONIA.	DIA	06	R\$ 586,00	R\$ 3.516,00
02	ANIMADOR/RECREADOR - PESSOA QUE TEM A FUNÇÃO DE DESENVOLVER PROGRAMAS LUDICOS, O TECNICO EM RECREAÇÃO/ANIMADOR É AQUELE QUE TEM O CONTATO DIRETO COM PUBLICO PARTICIPANTE E COM AS ATIVIDADES LUDICAS DESENVOLVIDAS. DEVE ENTENDER DE COMPORTAMENTO HUMANO, TER VISÃO NA ÁREA E PLANEJAMENTO ANTECIPADO E ORGANIZACIONAL. FORMAÇÃO SUPERIOR EM EDUCAÇÃO FISICA / OU ARTES.	DIA	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
03	ARRANJO DE FLORES - ELABORAÇÃO DE ARRANJOS DE FLORES TIPO JARDINEIRAS PARA MESA PLENARIA E ARRANJOS COM TRIPES COM FLORES NATURAIS	UND	34	R\$ 500,00	R\$ 17.000,00
04	ARRANJOS DE FLORES - ARRANJO DE FLORES PARA MESA DE BUFFET	UND	110	R\$ 200,00	R\$ 22.000,00
05	ARRANJOS DE FLORES - ARRANJO DE FLORES PARA MESA DE CONVIDADOS E AUTORIDADES	UND	110	R\$ 150,00	R\$ 16.500,00
06	SERVIÇO DE DECORAÇÃO: DECORAÇÃO PARA EVENTOS - SERVIÇO DE DECORAÇÃO, ORNAMENTAÇÃO, AMBIENTAÇÃO DE ESPEÇOS CONFORME NECESSIDADE, COM CARACTERIZAÇÃO TEMÁTICA, PROGRAMAÇÃO PREVIAMENTE APRESENTADAS POR PROJETOS VISUAIS TECNICOS	UND	86	R\$ 3.830,00	R\$ 329.380,00
VALOR TOTAL = R\$ 398.996,00 (trezentos e noventa e oito mil novecentos e noventa e seis reais)					

Crato/CE, 23 de MARÇO de 2022.


Arlene Débora Andrade Sampaio
Assessora Especial do Gabinete do Vice-Prefeito
Gestora da Escola de Gestão Pública - EGP


Ticiania Ferreira Cândido França
Secretária de Desenvolvimento Social


José Wilton Soares e Silva
Secretário Adjunto de Cultura


Fabiano Brasil Sales
Chefe de Gabinete